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Lokal utvecklingsstrategi för Leader Östra Skaraborg  
 

Sammanfattning 

Den lokala utvecklingsstrategin för Leader Östra Skaraborg är framtagen för att 
främja landsbygdsutveckling i kommunerna Hjo, Tibro, Tidaholm, Falköping, 
Habo, Mullsjö och Skövde. Strategin skall ligga till grund för LAG, den lokala 
aktionsgruppen, i sitt arbete att bevilja projekt. 

Leaderområdet Östra Skaraborg kommer att arbeta med projekt inom 
Landsbygds-, Regional och Socialfonden utifrån tre övergripande mål: 

- Ökat entreprenörskap och utvecklingsmöjligheter för småföretagare 

- Kompetensutveckling för att möta framtidens krav 

- Stärka områdets attraktionskraft för boende och besökare  

Till dessa övergripande mål har fem insatsområden tagits fram för att tydliggöra 
strategins inriktning:  

Näringslivsutveckling ς främja entreprenörskap, skapa innovationer, hitta 
nytänkande projekt och insatser som utvecklar nya men också stärker befintliga 
företag. 

Besöksnäringsutveckling - är en mer specifik inriktning av näringslivet och syftar 
till att skapa reseanledningar till området. Nytänkande lösningar och samarbeten 
kan locka nationella men också internationella besökare. 

Invandring som resurs ς främja insatser som får nyanlända kvinnor, män och 
barn att stanna kvar i området och bidra med sina kunskaper och erfarenheter. 
 
Ett samhälle för alla ς för att människor sedan ska stanna kvar, trivas, leva och bo 
på en plats krävs insatser som hänger ihop med både ett gott näringsliv, skola 
och utbildning och naturligtvis en bred samhällsservice. Främjandet av insatser 
för föreningsliv, evenemang och aktiviteter är prioriterade. 
 
Hållbart energisystem - nytänkande specifika projekt med inriktning på miljö och 
energifrågor är prioriterat. 
 

LAG för Leader Östra Skaraborg kommer att bestå av tre personer från varje 
kommun, en från offentlig sektor, en från ideell sektor och en från det privata 
näringslivet. I processen att bevilja projekt kommer LAG att utgå ifrån ett antal 
urvalskriterier och indikatorer såsom antal nyskapade arbetstillfällen, antal nya 
företag och antal organisationer som fått stöd.   

LAG och kansliet i Leader Östra Skaraborg skall vara en drivkraft för utveckling i 
området. Leader Östra Skaraborg skall också vara en naturlig samtals- och 
samarbetspartner till andra aktörer som är verksamma i området. 
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1. Syftet med den lokala utvecklingsstrategin 

Denna utvecklingsstrategi ska användas för att styra LAG:s arbete med 
prioritering och urval av ansökningar samt partnerskap, kommunikation och 
fondsamordning.  

 

2. Strategins bidrag till EU:s och Sveriges mål 

Alla projekt som prioriteras genom denna utvecklingsstrategi bidrar till att uppnå 
EU:s tillväxtstrategi EU2020. Därför bygger alla mål och processen för 
projekturvalet i strategin på de mål som är satta i de inblandade operativa 
programmen för struktur- och investeringsfonderna. 

Analyser ligger till grund för en vision och utvecklingsbehov, som leder till 
insatsområden och specifika mål som kan mätas med hjälp av indikatorer. En 
handlingsplan visar hur målen i insatsområden ska omsättas i aktiviteter. 

 

3. Strategins framtagning 

Strategin är framtagen av Leader Östra Skaraborg tillsammans med kommunerna 
Hjo, Tibro, Tidaholm, Falköping, Habo, Mullsjö och Skövde. Processen har också 
involverat näringslivet, föreningar, organisationer och invånare från vårt område. 
Arbetet har drivits på genom workshops, möten och samtal med alla parter ur 
trepartnerskapet. Invånare i området har också givits chans att bidra med sina 
tankar och idéer via en specialgjord hemsida. Deltagande och inbjudna i 
processen har varit ALMI, EDCS, Jordbruksverket, Länsstyrelsen i västra Götaland, 
Länsstyrelsen i Jönköpings Län, Drivhuset, Högskolan i Skövde, Högskolan i 
Jönköping, Västergötlands fotbollsförbund, SISU, Lokala LRF-grupper, 
Teknikroligt, Hushållningssällskapet, Västsvenska Turistrådet, Smålands Turism 
AB. Strategiprocessen har också förankrats i kommunerna genom att Leader 
Östra Skaraborg varit inbjudna till samtliga kommuners arbetsutskott i 
kommunstyrelsen för att informera om den nya lokala utvecklingsstrategin. 

Vid framtagningen av strategin har EU2020, nationella-, regionala och lokala 
planer och strategier studerats och tagits i beaktande. Detta har gjorts för att 
säkerställa att den lokala utvecklingsstrategin både följer och kompletterar dessa 
strategier. Detta arbetssätt har varit viktigt för alla inblandade i 
strategiprocessen. Vad vill andra och vad vill vi, var kan vi göra mest nytta både 
för oss själva, för regionen, för Sverige och för EU. Kort sagt, var kan vi göra mest 
samhällsnytta. Se bild på nästa sida för en beskrivning av de strategier som varit 
grundläggande i framtagandet av utvecklingsstrategin. 
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(Uppställning och sammanfattning av EU2020, nationella och regionala strategier finns i Bilaga 6 
ς Sammanställning av strategier) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


























































































